
         

  Generalforsamling i Nordsjællandskredsen 

  Torsdag den 28. april 2022 kl. 19.00 på 

  Nordisk Lejrskole og Kursuscenter i Hillerød 

 

Deltagere: Beth Espedal, Hillerød, Ruddi og Arne Würtzen, Egedal, Lisa Juhler og Jan Helen, 

Fredensborg, Grethe Olsen og Ingerlise Larsen, Frederikssund, Birte Hansen, Henrik Albæk og 

Dorrit Krogh, Halsnæs og Bent Roskjær, Helsingør  

 

 

Referat: 

  1. Grethe Olsen blev valgt til dirigent 

 

  2. Kredsstyrelsens beretning 

      Beth fortalte at der blev aflagt beretning om 2021 på generalforsamlingen i 

                        oktober. Efter det var der Skumringstid i Norden i november. Desværre aflyste 

                        Hillerød Bibliotek det grundet for dårlig tilmelding. 

      Pr. 31. dec 2021 havde kredsen 762 medlemmer. Det er en tilbagegang på 81 

                        medlemmer. Nu er der 9800 medlemmer på landsplan. 

      Desværre på Allerød-afdelingen lukke, da der p.g.a  sygdom  ikke er nogen 

                        bestyrelse, der kan køre afdelingen. Afdelingen blev skabt i 1980 med 65 

                        medlemmer fra Hillerød-afdelingen. P.t er der 138 medlemmer. På landsplan 

                        lukker 6 afdelinger. 

     Beretningen blev godkendt. 

 

  3. Beretning fra kredsens landsstyrelsesmedlemmer om landsforeningens 

      arbejde. 

                        Den 12. marts var der møde i København. Det var kun Beth, der deltog. 

      Beth fortalte at Skumringstid i Norden afholdes mandag den 14. november.  

                        Tekst endnu ikke valgt. 

                        ”360 graders eftersyn” blev også drøftet. 

      Repræsentantskabsmøde den 7. maj på Christiansborg. Der tages afsked med 

                        Peter Jon Larsen, der på grund af sygdom måtte trække sig som landssekretær. 

      Valg af styrelsesmedlemmer bliver først på mødet den 11. juni. 

      Beth foreslog at afdelingerne forærede Peter Jon en afskedsgave f.eks. en bog. 

      Det var Peter Jon, der i sin tid fandt på Nordjobb. 

      Beretning godkendt. 

 

  4. Godkendelse af det reviderede regnskab. 

      Henrik Albæk fremlagde regnskabet. Forsamlingen godkendte det. 

 

  5. Forslag fra lokalafdelingerne 

       Ingen forslag 

 

  6. Forslag fra kredsen til Foreningen Nordens repræsentantskabsmøde  

      lørdag den 7. maj på Christiansborg, Kbh. 

      Ingen forslag. 

 

7. Valg af medlemmer til kredsstyrelsen 

    Lokalafdelingernes formænd er medlemmer af kredsstyrelsen. 

       

 

  8. Valg af kredsens landsstyrelsesmedlemmer og disses suppleanter 

      Beth og Lisa Juhler blev valgt. Henrik Albæk og Grethe Olsen blev valgt til 

                        suppleanter. 



 

  9. Valg af revisor + revisor suppleant 

      Ethel Ejlskov blev genvalgt som revisor. Jan Hellen blev valgt til suppleant. 

 

          10. Eventuelt - gerne med ideer til kommende arrangementer 

      Bent Roskjær holder snart møde med Henrik Møller. Han vil tage kredsens besøg  

                        på Christiansborg op igen. Bent Roskjær melder tilbage, når han har talt med 

                        Henrik. 

      Frederikssund:  

      Den 10. maj kl. 19 kommer Norges ambassadør i Danmark, Katja Nordgaard,  

                        til Elværket. Hun fortæller om Norge og det nordiske samarbejde. 

                        De afholder en aften med landsformanden Lars Barfoed på Elværket tirsdag den 

                        18. oktober. Tilmelding sker til Grethe Olsen tlf. 4986767 eller på mail  

                        grols14@gmail.com. 

      Den 24 oktober afholdes teaterforestillingen Kon-ti-ki i Valhal i  

                        vikingelandsbyen. 

                        Den 19.-21. august holder den finske venskabsby Sibbo 50 års jubilæum. 

     Egedal: 

                        Den 20. april fortalte Søren Cryes-Bagger om Dannebrog og de øvrige nordiske 

                        korsflag. 

     Den 18. maj kommer John Lorenzen og fortæller om politiarbejde også med en 

                        nordisk synsvinkel.  

                        Udflugt til Slangerup Kirke.  

                       I Smørum bliver der den 22. maj festival med show og marked om svenske   

                       slaget, hvor lokale bønder kæmpede mod svenske soldater under Karl Gustav- 

                       krigene i årene 1657-1660. 

     Forsamlingen blev præsenteret for en fin reklame-ide. To småkager pakket ind i 

                       en pose med tekst om Foreningen Norden og en opfordring til at melde sig ind. 

     Hillerød:  

                       Den 9. juni kl. 19.00 afholdes sommermøde i Venneforeningen på Nordisk 

                       Lejrskole. 

     Halsnæs:  

                       Den 21. maj er der bustur til Hallandsåsen i samarbejde med Gangsports-   

                       foreningen Krudtuglerne. 

                       Helsingør: Skal have møde med en repræsentant fra Sundbusserne, for at tale om 

                       en tur til Hven. 

                       Fredensborg: 

                       Udflugt til 3 kirker (Kirkerup, Roskilde Domkirke, Birkerød)for at se kalkmalerier  

                       tirsdag den 31. maj. Omvisning på Fredensborg Slot søndag den 31. juli.  

                       Besøg af koret Envisorna fra Håbo og Nordisk korkoncert lørdag den 20. august. 

                       Filmforestilling i Humle Bio i august– ny indspilning af Udvandrerne. 

                        

Referent: Lisa Juhler, 1. maj  2022 


